[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2021 № 343
г.Старая Русса
О проведении ежедневной специализированной ярмарки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 3 Федерального закона от 28 де-кабря 2009 года  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком организации  ярмарок на территории области и продажи товаров (выполнения работ, ока-зания услуг) на них и Требованиями к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов, и включению в соответствующий перечень) (выполнения работ, оказания ус-луг) на ярмарках,  утвержденными  постановлением Администрации Новго-родской области от 10.06.2011 № 241, в целях  поддержки наиболее пострадавших предприятий потребительского рынка Старорусского района  в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) , создания максимально благоприятных условий для обеспечения доступности продукции общественного питания, продукции собственного производства кресть-янских и фермерских хозяйств, ремесленной продукции и народно-худо-жественных промыслов, а также популяризация брендовой продукции среди жителей и гостей города Старая Русса Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Организовать проведение в период с 20 марта 2021 года по 31 декабря 2021 года  с 10.00 до 20.00 в  г.Старая Русса, площадь Соборная и ул.Воск-ресенская (согласно схеме) ежедневную специализированную ярмарку (да-лее  ярмарка).
2.Определить ответственным за организацию и проведение ярмарки МБУ «Административное управление городским хозяйством».

2.1.МБУ «Административное управление городским хозяйством» обеспечить:

2
2.1.1.Соблюдение общественного порядка в месте проведения ярмар-ки;

2.1.2.Исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия муниципального образования город Старая Русса в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) обеспечить соблюдение участниками ярмарки указа Губернатора Новгородской области от 06.03.2020          № 97 «О введении режима повышенной готовности», профилактических мер по предотвращению заноса инфекции и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в том числе:

при размещении торговых мест обеспечить принцип социального дис-танционирования (нанести разметку, позволяющую соблюдать расстояние в  1,5 м между покупателями и торговыми местами);

провести инструктаж участников ярмарки (продавцов) о необходимос-ти соблюдения мер профилактики распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), правил личной и общественной гигиены;

отпуск товара и прием денег продавцами осуществлять с использованием средств индивидуальной защиты – масок (респираторов), перчаток и кожных антисептиков;
2.1.3.Уборку территории в месте проведения ярмарки в соответствии с требованиями Правил благоустройства территории муниципального образования город Старая Русса, утверждённых решением Совета депутатов города Старая Русса от 27.11.2012 № 144.

3.Рекомендовать МО МВД России «Старорусский» обеспечить право-порядок во время проведения ярмарки.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Ульянова В.Н.
5.Разместить постановление на официальном сайте Администрации му-ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-тернет» (www.admrussa.ru).
Глава муниципального района                                                     А.Р. Розбаум